Art. 1º Fica aberto, através da Secretaria Municipal de Finanças, observada a Lei n.º 1.559, de 
22/10/2025, crédito adicional especial no Orçamento Fiscal de 2025, aprovado através da 
Lei n.º 1.490, de 01/01/2025, no valor total de R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil, 
reais), na seguinte classificação:

02.02.01 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0005 CONTROLE GERAL

1038 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

44905200 Equipamentos e Material Permanente 237.000,00

Fonte / Aplicação: 051000157 MINISTERIO DA JUSTIÇA PROCON